
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Benediktinské opatství Rajhrad 

 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

 
pro zadání podlimitní veřejné zakázky  

na stavební práce zadávané v otevřeném řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 
(dále jen „zákon“) 

 
 
 

s názvem 
 
 

 
  Mezinárodní centrum pro umělecké 

vzdělávání sv. Benedikta z Nursie – stavební 
práce 

 

 



Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k 
výše uvedené zakázce. 

 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
Prosíme o prověření, zda se skutečně bude dodávat 550ks zvonků – pol. č. 200, list „17- 
2023_B - TZB_ELEKTROINSTALACE“. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

Zadavatel upravil počet kusů zvonků. Zadavatel jako součást tohoto vysvětlení poskytuje 

aktualizovaný soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Účastníci použijí tyto 

dokumenty při zpracování svých nabídek. 

 

 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů Vás prosíme o vysvětlení zadávací dokumentace k zakázce  
 
Mezinárodní centrum pro umělecké vzdělávání sv. Benedikta z Nursie – stavební 
práce  
 
A to konkrétně informace uvedené na straně 13. zadávací dokumentace týkající se 
technické kvalifikace bod 11.1.b), kdy je zde uvedeno:  

 
b) dle §79 odst. 2 písm. c) zákona osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující 
se k požadovaným dodávkám, službám nebo stavebním pracím, a to jak ve vztahu k 
fyzickým osobám, které mohou dodávky, služby nebo stavební práce poskytovat, tak ve 
vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. Limit pro splnění kvalifikačního…. 
 

 
když v zákoně je uvedeno §79 odst. 2: 

 c) seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět 
stavební práce, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném 
vztahu k dodavateli, 

 d) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám, 
službám nebo stavebním pracem, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou 
dodávky, služby nebo stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím 
pracovníkům, 

Dotaz zní:  
Je tedy vedle požadovaných osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dle uvedených 
speficikací požadován i seznam techniků, nebo došlo k překlepu, seznam vyžadován není 



a v tom případě mělo být v zadávací dokumentaci uvedeno dle §79 odst. 2 písm. d) 
zákona? 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 

Zadavatel konstatuje, že v předmětném ustanovení zadávací dokumentace se jedná o 

prostou chybu v psaní, když správně má text tohoto ustanovení znít: 

 b) dle §79 odst. 2 písm. d) zákona osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se 

k požadovaným dodávkám, službám nebo stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, 

které mohou dodávky, služby nebo stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím 

pracovníkům. 

Účastníci tedy nemusejí v rámci svých nabídek předkládat seznam techniků dle § 79 odst. 2 

písm. c) zákona, zadavatel tento dokument nepožaduje. 

 

 
 

 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 5. 12. 2023 do 10:00 hodin. 
 
 
 
 
V Brně 
 
 
 

Deregio Tender, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


		2023-11-24T10:07:00+0100
	Ing. Jan Ševčík




